
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

94/2023

26/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/10/2023
Pregão presencial
54/2023 - PR
94/2023

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE
ENSILADEIRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE LAJEADO GRANDE.

Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BICA DE SAÍDA MANUAL MECÂNICA SEMI/HIDR - BICA DE SAÍDA

MANUAL MECÂNICA SEMI/HIDR
5,000 UNI 880,00 4.400,00

Marca: NOGUEIRA
2 CABO DO COMANDO QUEBRA JATO - CABO DO COMANDO QUEBRA

JATO
8,000 UNI 355,00 2.840,00

Marca: NOGUEIRA
6 JOGO DE FACA DO ROTOR FTN1600 14X1 R678248 - JOGO DE FACA

DO ROTOR FTN1600 14X1 R678248
5,000 UNI 2.780,00 13.900,00

Marca: NOGUEIRA
7 ROLAMENTO 6205DDUC3 NSK - ROLAMENTO 6205DDUC3 NSK 30,000 UNI 28,40 852,00

Marca: NSK
9 ROLAMENTO 6307 2RSR FAG=390385 - ROLAMENTO 6307 2RSR

FAG=390385
20,000 UNI 62,50 1.250,00

Marca: FAG
10 ROLAMENTO 6308 2RSR NOGUEIRA 831783 391068 - ROLAMENTO

6308 2RSR NOGUEIRA 831783 391068
20,000 UNI 60,00 1.200,00

Marca: FAG
Total do Participante: 24.442,00

Participante: EQUI PEÇAS COMERCIO DE PEÇAS E MANUTENÇAO AGRICOLA

3 ENGRENAGEM CILINDRO MONTADO MOV. 4 DENTES -
ENGRENAGEM CILINDRO MONTADO MOV. 4 DENTES

25,000 UNI 198,00 4.950,00

Marca: NB
4 ENGRENAGEM COMANDO ZF Z10 18 DENTES - ENGRENAGEM

COMANDO ZF Z10 18 DENTES
25,000 UNI 140,00 3.500,00

Marca: NB
5 JOGO DE FACA DO ROTOR PECUS 9004 12PC - JOGO DE FACA DO

ROTOR PECUS 9004 12PC
4,000 UNI 1.600,00 6.400,00

Marca: NB
8 ROLAMENTO 6206 2 RSR FAG=339583=880006254208 -

ROLAMENTO 6206 2 RSR FAG=339583=880006254208
60,000 UNI 27,90 1.674,00

Marca: TINKEM
Total do Participante: 16.524,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 40.966,00

Assinatura do Responsável

11/10/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-10-11T09:03:50-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-10-11T09:03:59-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




